
1 

 

 

C O M U N E  D I  I T R I 
Provincia di Latina 

----------- 
Medaglia di Bronzo al Valor Civile 

Centralino 0771.7321 Fax 0771.721108 
www.comune.itri.lt.it 

P.Iva 00279170591 C.F. 81003170594 
Pec:comune.itri@postecert.it 

 
Prot. n. 18524 del 07.12.2020 

 
ORDINANZA N. 43 

CHISURA DEL CIMITERO COMUNALE E  
DIVIETO DI ACCESSO ALLA VILLA COMUNALE. 

 
IL SINDACO 

 

Richiamato l’avviso di condizioni meteorologiche avverse emesso dalla Regione Lazio – Dipartimento 
di Protezione Civile del 07.12.2020, Prot. n. 20108/PRE/0064657, con previsione di allerta di elevata 
criticità idraulica - Livello di Allerta Rosso - che interesseranno questo Comune (zona F) a partire dalla 
tarda serata di oggi 07.12.2020, e per le successive 24-36 ore; 

 

Considerato che sussiste l’esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul 
territorio cittadino in coincidenza di eventi meteorologici potenzialmente calamitosi, al fine di garantire 
la pubblica incolumità; 

 

Ritenuto conseguentemente necessario stabilire specifiche misure di protezione civile, come previste 
dal presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 
per le motivazioni espresse in premessa 

 

 

ORDINA 

 

per la salvaguardia e la tutela della pubblica e privata incolumità, visto lo stato di ALLERTA emesso dal 
Dipartimento di Protezione Civile della Regione Lazio, Prot. n. 20108/PRE/0064657 del 07.12.2020, 
con previsione di condizioni meteorologiche avverse - Livello di Allerta Rosso - che interesseranno 
questo Comune (zona F) a partire dalla tarda serata di oggi 07.12.2020, e per le successive 24-36 ore: 

  la chiusura del Cimitero comunale; 

  il divieto di accesso alla villa comunale; 

 
INFORMA 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Lazio Sezione 
di Latina nel termine di 60 giorni dalla notifica ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni sempre decorrenti dalla notifica. 
 

DISPONE CHE 
 

copia del presente Provvedimento venga:  

http://www.comune.itri.lt.it/


2 

 

 pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Itri;  

 pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune di Itri 

 trasmesso: 

 alla Prefettura di Latina (prefettura.preflt@pec.interno.it ); 

 al Comando Stazione Carabinieri di Itri ( tlt30136@pec.carabinieri.it ); 

 alla Polizia Locale di Itri (polizialocale.itri@pec.it ); 

 alla Protezione Civile – Itri. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 07.12.2020 
 

IL SINDACO 
Avv. Antonio Fargiorgio 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:prefettura.preflt@pec.interno.it
mailto:tlt30136@pec.carabinieri.it
mailto:polizialocale.itri@pec.it

